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OBWODNICA KOSTRZYNA CORAZ BLIŻEJ!
17 września b.r. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie na swojej oficjalnej stronie internetowej ogłosiła listę planowanych           
obwodnic miast w Polsce, dla których, w roku 2021, przeprowadzi przetargi budowlane w celu wyłonienia wykonawców tych inwestycji. Na tej liście jest 
obwodnica Kostrzyna nad Odrą.

Kilkanaśnie dni wcześniej dowiedzieliśmy się 
o tym, że do realizacji wybrano WARIANT I prze-
biegu obwodnicy. Najdłuższy, ale najlepszy                                                                                    
z punktu widzenia potrzeb naszego miasta 
i mieszkańców, którzy sugerowali właśnie ten    
właśnie wybór.
Są to dla nas kolejne, bardzo dobre i ważne in-
formacje z następujących powodów:
• coraz realniejsza staje się kostrzyńska inwe-

stycja stulecia, używam tego zwrotu, po-
nieważ trudno dzisiaj wyobrazić sobie, aby 
w perspektywie kilkudziesięciu najbliższych lat, 
w naszym mieście była realizowana kolejna 
inwestycja o wartości grubo ponad 300 mln 
złotych i o takim znaczeniu dla środowiska, 
w którym żyjemy, dla naszego rozwoju lokal-
nego i dla szeroko pojętego bezpieczeństwa,

• mając taką wiedzę, możemy planować      
nasze miejskie inwestycje drogowe, komuni-
kujące się z obwodnicą,

• plany te możemy konsultować z kostrzyńskimi 
firmami, po to, aby wybrać rozwiązania naj-
bardziej optymalne dla nich i  mieszkańców.

Wyrazem zrozumienia potrzeb naszego mia-
sta i rejonu ze strony dyrekcji zielonogórskiego             
oddziału GDDKiA jest także włączenie w plan 
modernizacji drogi krajowej nr 22 - ścieżki rowe-
rowej Kostrzyn-Słońsk. 
Wiele lat starań, spotkań, szukanie źródeł                        
finansowania w partnerstwie z gminami Słońsk                          
i Górzyca oraz Dyrekcją Parku Narodowego      
„Ujście Warty” ma szanse zakończyć się sukce-
sem. Przekazując Państwu  bieżące informacje 
dotyczące budowy naszej obwodnicy i moder-
nizacji DK22 warto wspomnieć o inwestycjach 
drogowych realizowanych i planowanych przez 
nasz samorząd. Na etapie postępowania prze-
targowego jest budowa ul. Warniki w partner-
stwie z Powiatem Gorzowskim i naszymi MZK. 
Jest to inwestycja duża jak na warunki naszego       
miasta, bo 16-milionowa, z 60% dofinansowa-
niem z Funduszu Dróg Samorządowych.
Czekamy na decyzję o ewentualnym 50 % dofi-
nansowaniu przebudowy ul. Reja wraz z kanali-
zacją sanitarną z tego samego źródła (ok. 7 mln.)
Z uznaniem obserwujemy postępy inwestycji dro-

gowej K-S SSE (od ul. Szumiłowskiej do ul. Cmen-
tarnej). Kontynuujemy budowę dróg na Osiedlu 
Południe (ul. Dębowa, Jodłowa, Jaworowa,    
Klonowa, Zaułek Kolonowy, Na Skarpie).
Sądząc po zainteresowaniu kupnem dzia-
łek pod budownictwo jednorodzinne wzdłuż                                  
ul. Leśnej, w niedalekiej przyszłości zajdzie                                                                          
konieczność budowy dróg na kolejnym osiedlu.
Jest też naszym zadaniem i obowiązkiem po-
informować Państwa o tym, że ww. inwestycje 
drogowe, a szczególnie rozbiórka dotychcza-
sowego i budowa nowego mostu na rzece          
Warcie, spowoduje znaczne utrudnienia i uciąż-
liwości, które będą trwać kilka lat, ale są nie 
do uniknięcia.
Prosimy Państwa o zrozumienie, apelujemy 
o cierpliwość i uwzględnienie faktu, że inwestycje 
są owocem wielu lat pracy i oczekiwań, i że roz-
wiążą bardzo poważne problemy komunikacyj-
ne naszego miasta i są sukcesem nasz wszystkich.

Z wyrazami szacunku,
dr Andrzej Kunt
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Szanowni Państwo, w tym wydaniu SK jedno z trudniejszych do odgadnięcia skrzyżowań. 
Kontynuujemy zabawę i pytamy: 

Jakie miejsce w Kostrzynie nad Odrą prezentuje powyższe zdjęcie? 
Dziesięć osób, które w dniu 01.10.2020 r. między godz. 9:00-11:00 zadzwoni pod nr: 95-727-81-23 
otrzyma pakiet z 10 opracowaniami graficznymi wykonanymi przez Ryszarda Dubika.

OBWIESZCZENIE
Do dnia 5 października 2020 roku w siedzibie Urzę-
du Miasta Kostrzyn nad Odrą, do publicznego 
wglądu wyłożony jest projekt miejscowego planu                              
zagospodarowania przestrzennego wraz z pro-
gnozą oddziaływania na środowisko w rejonie   
ulicy Jana Pawła II w Kostrzynie nad Odrą,
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu           
i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w ww. projekcie 
planu miejscowego i prognozie oddziaływania 
na środowisko, może wnieść uwagi.
Uwagi mogą być wnoszone w formie pisemnej, 
ustnie do protokołu, za pomocą środków komu-
nikacji elektronicznej:
a) opatrzone bezpiecznym podpisem elektro-

nicznym weryfikowanym przy pomocy waż-
nego kwalifikowanego certyfikatu w rozumie-
niu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie 
elektronicznym,

b) opatrzone podpisem potwierdzonym profilem 
zaufanym ePUAP, 

c) za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej 
w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów reali-
zujących zadania publiczne,

z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednost-
ki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nierucho-
mości, której uwaga dotyczy, na adres Urzędu 
Miasta Kostrzyn nad Odrą, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 19 października 2020 r. 

BURMISTRZA MIASTA
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Już wiemy: w ramach rządowego programu budowy 100 obwodnic na lata 2020-2030 przetarg na obwodnicę Kostrzyna nad Odrą planowany jest na 
2021 rok: w 2021 roku ogłosimy przetargi, które obejmą łącznie 660 km dróg krajowych. Będzie to w sumie 28 odcinków dróg ekspresowych i obwod-
nic, które po oddaniu do użytku wydłużą istniejące ciągi tras o ponad 330 km. Szacowana wartość ich realizacji to ok. 17,6 mld zł. Ponadto będą też 
przetargi na zadania na istniejącej sieci dróg o łącznej długości przekraczającej 330 km i wartości szacunkowej ok. 2,5 mld złotych - czytamy na stronie 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

OBWODNICA KOSTRZYNA - MAMY TO!

Wśród postępowań na nowe odcinki dróg 
przewidzieliśmy ponad 100 km drogi eks-
presowej S19, po ok. 50 km S10 i S17 oraz 
ponad 20 km S74. Będą też obwodnice m.in. 
Bielska Podlaskiego, Nowego Sącza, Chełm-
ca czy Kołbieli. Ogłoszenie przetargów na te 
zadania, a później ich realizacja ma na celu 
ukończenie najważniejszych połączeń         
komunikacyjnych w kraju i  domknięcia      
istniejącej sieci dróg ekspresowych.  
Realizacja obwodnic pozwoli na wyprowa-
dzenie ruchu tranzytowego z miast, dzięki 
czemu nastąpi poprawa bezpieczeństwa 
i komfortu mieszkańców tych miejscowości 
oraz odciążenie miejskich ulic - powiedział 
p.o. dyrektora GDDKiA. Wśród inwestycji 
odcinków dróg o łącznej długości oko-
ło 333  km, na które planujemy ogłaszać 
postępowania przetargowe w 2021 roku 
znajdują się:
W ramach Programu Budowy Dróg 

Krajowych na lata 2014-2023 
(z perspektywą do 2025 r.). 

• S6 koniec obwodnicy Koszalina 
oraz Sianowa - początek obwodnicy                
Sławna 22,3 km

• S6 obwodnica Sławna 9,5 km 
• S6 koniec obwodnicy Sławna - ob-

wodnica Słupska 14,4 km 
• S10 Toruń - Bydgoszcz (z węzłem       

Toruń Południe) 50,4 km 
• S17 Zamość Wschód - Zamość Połu-

dnie, 12,2 km 
• S17 Zamość Południe - Tomaszów     

Lubelski 18,0 km 

• S17 koniec obwodnicy Tomaszowa 
Lubelskiego - Hrebenne 17,3 km 

• S19 gr. woj. lubelskiego - Międzyrzec 
Podlaski 10,7 km 

• S19 obwodnica Międzyrzeca Podlaskie-
go (dobudowa drugiej jezdni) 6,6 km 

• S19 Międzyrzec Podlaski - Radzyń 
Podlaski 21,7 km

W ramach Programu budowy 
100 obwodnic na lata 2020-2030 

• DK73 wsch. obwodnica Tarnowa 6,3 km 
• DK74 obwodnica Gorajca 6,7 km 
• DK74 obwodnica m. Dzwola 2,7 km 
• DK32 obwodnica Strykowa 3 km 
• DK31 obwodnica Miasta Kostrzyn 

nad Odrą 10 km 

W sumie w ramach Programu Budowy Dróg 
Krajowych, Programu budowy 100 obwod-
nic oraz uwzględniając tzw. zadania na 
sieci, ogłosimy przetargi na ponad 660 km 
dróg o szacunkowej wartości ponad 20 mld 
złotych - czytamy na stronie GDKiA.

Konieczność budowy obwodnicy Miasta 
Kostrzyn nad Odrą, z nowym mostem na 
Odrze o nośności pozwalającej na trans-
port kołowy - wystąpiła wraz z lokalizacją                                                                                 
w naszym mieście pierwszych zakładów 
w Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej, czyli od początku XXI wieku.                                                                                                             
Wiedzieliśmy od początku, że jest to                    
zadanie duże, o randze międzynarodo-
wej i  wiele lat zajmie nam wypracowanie               
decyzji zatwierdzającej tę inwestycję. 

Należało do tego planu przekonać de-
cydentów: rządy Polski i Niemiec. Pierw-
sze spotkania burmistrza Kostrzyna nad 
Odrą Andrzeja Kunta z przedstawicielami         
rządów, ale też parlamentarzystów, samo-
rządowców a także mieszkańców po obu 
stronach Odry zaczęły się w roku 2003.
Przekonywaliśmy do tej inwestycji                        
polityków rządzących z SLD-UP, PO-PSL 
i Zjednoczonej Prawicy. Nasz plan zdecy-
dowanie poparł premier Brandenburgii 
Matthias Platzeck.
Kolejno powoływane zespoły robocze 
polsko-niemieckie przez pierwsze lata 
analizowały różne warianty budowy             
mostu na rzece Odrze i obwodnicy.
Opracowano kilka koncepcji i po kilku-
nastu latach spotkań, konferencji, analiz              
wybrano wariant: „Budowa północnej 
obwodnicy Kostrzyna nad Odrą z nowym 
mostem na rzece Odrze” w tym wariancie 
planowano budowę mostu ok. 3 km na pół-
noc od obecnego i przebieg obwodnicy                                                                                                           
także przez terytorium Niemiec.
Budowa części obwodnicy po stronie 
niemieckiej, przecinającej pola uprawne, 
wzbudzała kontrowersję i wątpliwości, 
których wyjaśnienie mogło zająć dużo 
czasu bez gwarancji powodzenia mimo 
tego, że udało nam się przekonać samo-
rządowców sąsiednich gmin za Odrą. 
Zmieniliśmy więc taktykę i rządom obu 
Krajów pozostawiliśmy zadanie budowy 
mostu, a obwodnicę postanowiliśmy pla-
nować tylko po polskiej stronie.

Uzgodniono treść umowy polsko-nie-
mieckiej o budowie nowych mostów na 
Odrze; drogowego przez stronę polską 
i kolejowego przez stronę niemiecką (ten 
most jest już budowany).
Do realizacji budowy obwodnicy ze 
względu na to, że jej przebieg jest w cią-
gu drogi krajowej i łączy się z mostem 
granicznym konieczne było włączenie 
tego zadania do programu inwestycji rzą-
dowych realizowanych przez Generalną                             
Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad.
Wiedzieliśmy o tym, że inwestycji drogo-
wych ważnych dla Kraju jest bardzo dużo. 
Umieszczenie naszej obwodnicy w planie 
rządowym wymagało kolejnych lat starań, 
były chwile zwątpienia (w Polsce buduje 
się przecież tysiące kilometrów autostrad, 
dróg ekspresowych  i obwodnic dużych 
aglomeracji ), ale zdawaliśmy sobie spra-
wę z tego, że jeśli nie stanie się to teraz, 
w  tym okresie programowania środków 
Unii Europejskiej tj. do roku 2025, to póź-
niej trzeba będzie zaczynać wszystko 
od początku.
I udało się, stało się to co najważniejsze, 
zapadła decyzja: będą budować. Na tę de-
cyzję czekaliśmy blisko 20 lat, na realizację 
inwestycji poczekamy jeszcze lat kilka, ale 
najważniejsze jest to, aby za te kilka lat móc 
powiedzieć  - warto było! Jest wiele osób 
i instytucji, którym bardzo dużo, jako miasto  
zawdzięczamy; wrócimy do nich w niedale-
kiej, mam nadzieję, przyszłości i wszystkim 
podziękujemy! - mówi Burmistrz A. Kunt.

W km 5+237 przewidziane jest skrzyżowanie 
z łącznikiem do ul. Asfaltowej DP1382F: konieczna 
będzie przebudowa  istniejącego skrzyżowania 
ulicy Asfaltowej.

Koniec zlokalizowany jest w km 9+300 na skrzyżo-
waniu dróg krajowych 22 i 31 - niezbędna będzie 
przebudowa istniejącego układu komunikacyj-
nego w tym regionie.

W km 4+064 przewidziane jest skrzyżowanie                
z ul. Szumiłowską (DP1382F) - konieczna jest ko-
rekta przebiegu istniejącej ulicy w celu poprawy 
geometrii skrzyżowania.

Początek obowdnicy znajduje się na skrzyżowa-
niu na DK31na wysokości Fortu Sarbinowo.

OBWODNICA MIASTA - WARIANT I (ZIELONY)
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KONTAKT DO RADNYCH
KADENCJI 2018-2023

Ryszard ANDRYS
Asfaltowa, Belgijska, Energetyków, Eugeniusza Olczaka, Główna, 
Morelowa, Orzechowa, Owocowa, Promienna, Przemysłowa, 
Sadowa, Sosnowa, Stanisława Moniuszki, Szwedzka, Tysiąclecia, 
Wiśniowa, Włoska
tel. 515 227 289 / e-mail: r.andrys@kostrzyn.um.gov.pl

Piotr DZIEKAN
Pralników, Działkowa, Indyjska, Jaśminowa, Młyńska, 
Ogrodowa, Osiedle Leśne, Północna, Prosta, Różana, Sportowa,              
Tulipanowa
tel. 516 014 248 / e-mail: p.dziekan@kostrzyn.um.gov.pl

Jeremi Dominik FILUŚ
Dębowa, Jana Karskiego, Jasna, Jaworowa, Jodłowa, Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego 8-40 B parzyste, 43 do końca, Klonowa, 
Księdza Franciszka Skałby, Łódzka, Na Skarpie, Os. Kolejowe, 
Osiedle Warniki, Plac Grunwaldzki, Południowa, Świerkowa, 
Tarasowa, Widokowa, Witnicka, Wschodnia, Zaułek Klonowy
tel. 601 575 940 / e-mail: j.filus@kostrzyn.um.gov.pl

Bożena GĘZIKIEWICZ
Adama Mickiewicza, Bolesława Chrobrego, Marii Konopnickiej, 
Henryka Sienkiewicza, Targowa
tel. 693 549 255 / e-mail: m.gezikiewicz@kostrzyn.um.gov.pl

Michał Bolesław KUNT 
Gen.Józefa Bema, Gen.Tadeusza Kutrzeby, Gorzowska od nr72 
do końca, Królowej Jadwigi, Majora Henryka Sucharskiego,    
Marzeń, Miła, Pogodna, Przyjazna, Radości, Saperska, 
Szczęśliwa, Wojska Polskiego
tel. 669 304 871 / e-mail: m.kunt@kostrzyn.um.gov.pl

Tadeusz ŁYSIAK
Akacjowa, Czereśniowa, Kwiatowa, Malinowa, Słoneczna,       
Spokojna, Tadeusza Zawadzkiego, Turkusowa, Zielona, Złota
tel. 601 759 091 / e-mail: t.lysiak@kostrzyn.um.gov.pl

Leszek NAUMOWICZ
Chemików, Drzewna, Jagiellońska, Ludwika Banaszaka, 
Orła Białego, Papierników
tel. 505 053 534 / e-mail: l.naumowicz@kostrzyn.um.gov.pl

Helena Józefa RUDANIECKA
Dworcowa, Fabryczna, Jana Pawła II, Niepodległości, 
Osiedle Mieszka I od 37 do końca, Piastowska, Portowa, 
Solidarności, Sybiraków
tel. 697 274 939 / e-mail: h.rudaniecka@kostrzyn.um.gov.pl

Monika Irena  SĄDEJ
Gorzowska nr 1-70, Krótka, Osiedle C, Tadeusza Kościuszki
tel. 501 633 939 / e-mail: m.sadej@kostrzyn.um.gov.pl

Elżbieta SOBCZAK
Osiedle B, Osiedle Słowiańskie, Osiedlowa, Plac Wojska Polskiego
tel. 728 859 138 / e-mail: e.sobczak@kostrzyn.um.gov.pl

Mariusz STANISZEWSKI
Osiedle Mieszka I 1-36
tel. 693 907 200 / e-mail: m.staniszewski@kostrzyn.um.gov.pl

Jolanta SZUKAŁA 
Aleja Kasztanowa, Bastionowa, Bukowa, Gorzyńska, Graniczna, 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego 2 - 7 oraz 9 - 41 nieparzyste, 
Królewska, Mikołaja Kopernika, Mostowa, Osiedle 3 Maja, 
Przyforteczna, Spichrzowa, Strzelecka, Władysława Sikorskiego, 
Wodna, Zakole
tel. 513 180 217 / e-mail: j.szukala@kostrzyn.um.gov.pl

Marek TATAREWICZ
Komisji Edukacji Narodowej, Nadbrzeżna, Osiedle nad Wartą,    
Osiedle Parkowe, Parkowa, Plac Wolności, Rzeczna, Wędkarska,   
Stefana Czarnieckiego, Zaułek Wodny, Żeglarska
tel. 607 870 559 / e-mail: m.tatarewicz@kostrzyn.um.gov.pl

Łukasz Marcin URBAN
Cmentarna, Drzewicka, Fryderyka Chopina, Rzemieślnicza,    
Gabriela Narutowicza, Szkolna, Środkowa, Zacisze
tel. 508 359 746 / e-mail: l.urban@kostrzyn.um.gov.pl

Rafał Paweł ŻYGIELEWICZ
Boczna, Brzoskwiniowa, Brzozowa, Familijna, Grzybowa, Ko-
strzyńska, Kościelna, Leśna, Lipowa, Łączna, Mikołaja Reja, 
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W latach 2014-2018 JEREMI FILUŚ z powodzeniem startował w wyborach sa-
morządowych z Komitetu Wyborczego Wyborców Andrzeja Kunta. Również 
w roku 2018, startując z KWW Andrzeja Kunta W OKRĘGU WYBORCZYM NR 3 
(obejmującym ulice: Dębowa, Jana Karskiego, Jasna, Jaworowa, Jodłowa, 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego 8 - 40 parzyste, od 43 do końca, Klonowa, 
Księdza Franciszka Skałby, Łódzka, Na Skarpie, Osiedle Kolejowe, Osiedle 
Warniki, Plac Grunwaldzki, Południowa, Świerkowa, Tarasowa, Widokowa, 
Witnicka, Wschodnia, Zaułek Klonowy) uzyskał mandat radnego, zdobywa-
jąc popracie 256 wyborców - 55,90 % ważnie oddanych głosów. Jest rów-
nież przedsiębiorcą, właścicelem znanej firmy Filius-Metal. 

ROZMOWA Z RADNYM

W Radzie Miasta Kostrzyn nad Odrą zasiada Pan po już po 
raz  drugi. Dotychczas reprezentował Pan stronę przed-
siębiorców. Czy Pańskie doświadczenie w prowadzeniu 
własnego biznesu jest przydatne w pracy radnego?
Reprezentowałem i nadal reprezentuję mieszkańców     
naszego miasta, a przede wszystkim mieszkańców        
mojego okręgu. To oni mi zaufali i spowodowali, że zo-
stałem radnym. I oni też mają prawo ode mnie wymagać. 
Oczywiście staram się pomóc każdemu przedsiębiorcy, 
jeśli ma jakiś problem, ale akurat nasz urząd miasta jest 
bardzo im przyjazny i moja pomoc jest rzadko potrzebna. 
Doświadczenie w prowadzeniu biznesu jest przydatne 
zwłaszcza dla zrozumienia funkcjonowania finansów i ak-
tywności  miasta.  W  pewien  sposób  prowadzenie  firmy 
i kierowanie miastem jest do siebie podobne. 

Jakie priorytety wyznaczył Pan sobie podczas kandy-
dowania do Rady Miasta? Czy udało się je zrealizować?
Rozpoczynając moją pierwszą kadencję Warniki były     
najbardziej zaniedbaną częścią Kostrzyna. Dzisiejsza uli-
ca Witnicka nie miała nawet nazwy. Również na Osiedlu                                                                                                                
Południe nie było dróg. Dzieci w Gimnazjum nr 1 nie 
miały porządnej sali gimnastycznej, a z Warnik można 
było dostać się do miasta własnym transportem lub na 
piechotę. Moim głównym celem od początku było i jest                                                                                                                       
doprowadzenie tej części miasta do tzw „porządku”. 
W końcu tu żyję i pracuję. Przez lata mojej kadencji wy-
konano wiele dróg: na osiedlu Południowym, właśnie 
kończy się budowa dróg na ulicach Klonowej, Zaułku                           
Klonowym i Jodłowej,  a w październiku ma zostać ogło-
szony przetarg na  remont najważniejszej ulicy nasze-
go okręgu Wyszyńskiego / Osiedle Warniki. Za dwa lata 
cała będzie skanalizowana, z nowym chodnikiem i asfal-
tem. Do tego oświetlono ul. Świerkową i utwardzono ją. 
Utwardzono także ul. Jana Karskiego. Z Warnik możemy 
pojechać darmową komunikacją miejską. Szkoła nr 1 
ma nową salę gimnastyczną i dziedziniec, a Szkoła nr 4 
jest sukcesywnie remontowana. Miasto pracuje nad ba-
senem krytym i obwodnicą. Wierzę, że i te inwestycję uda 
się przeprowadzić. Są to oczywiście sukcesy wielu osób, 
przede wszystkim burmistrza, ale cieszę się, że w więk-
szości z nich mogłem mieć mój mały udział.   

Jakie inicjatywy chciałby Pan jeszcze podjąć?
Chciałbym z jednej strony skończyć to co zostało rozpo-
częte, czyli drogę na Warniki i drogi na Osiedlu Południe,                 
a z drugiej pozostaje do uzbrojenia cały górny taras                                   
Warnik, czyli ulice: Jasna, Tarasowa, Jana Karskiego. Będę 

się starał o poprawienie komfortu ich mieszkańców.                                                                                          
Bedzie to wprawdzie zadnie trudne, bo zabudowane jest 
zaledwie kilkanaście procent powierzchni, ale wierzę,                                            
że z czasem i tam się to uda. Na początek choćby oświe-
tlenie uliczne. Bardzo ważna jest przyszłość ul. Witnickiej 
i  ewentualna jej przebudowa pod kątem moderniza-
cji linii kolejowej nr 203. To newralgiczna ulica dla całej 
dzielnicy. Tyle ze tu jesteśmy uzależnieni od inwestycji 
kolejowych i jako miasto mamy trochę związane ręce. 
Ponadto zamierzam wspierać wszelkie inicjatywy służą-
ce poprawie komfortu mieszkańców. Kiedyś trzeba się                   
będzie również zająć poprawą infrastruktury rekreacyj-
no-turystycznej naszego okręgu. 

Jako właściciel kostrzyńskiej firmy widzi Pan oczekiwa-
nia środowiska biznesu wobec samorządu. Czy to po-
woduje, że stara się Pan wpływać na lepszą współpracę 
tych dwóch obszarów?
Burmistrz i urzędnicy Urzędu Miasta mają zawsze otwarte                                    
drzwi dla biznesu. Pomagają jak mogą. Oczywiście                                                                                                           
w  ramach obowiązującego prawa i możliwości. I pod                
warunkiem, że dane oczekiwania nie są szkodliwe dla 
miasta. Moja pomoc nie jest zbyt często potrzebna.  

Jest Pan również drugą kadencję Przewodniczącym Za-
rządu Osiedla Warniki. Z jakimi problemami zgłaszają 
się do Pana mieszkańcy Osiedla?
Dotychczas głównie inwestycyjnymi. Brak kanalizacji 
i  oświetlenia. Złe drogi. Ponadto na początku narzekali, 
że nic się dzieje, ludzie siedzą pozamykani na własnych 
posesjach i nie mają ze sobą kontaktu. Dlatego począw-
szy od 2015-go roku organizujemy imprezę o nazwie 
Ognisko Warnickie. Impreza cieszy się coraz większą             
popularnością. Na ostatniej przewinęło się ok. 150-200 
osób. Co  roku ją powiększamy o nowe atrakcje. Przy                                             
okazji chciałbym podziękować wszystkim osobom zaan-
gażowanym  w organizację imprezy.

Czy po blisko 6 latach pełnienia funkcji radnego czuje 
się Pan spełniony w tej roli?
Zdecydowanie tak. Sporo się udało. Kolejne projekty się 
realizują. Udało się ruszyć mieszkańców z domu i chociaż 
trochę ich zintegrować. Uważam, że jako przedsiębiorca 
i obywatel żyjący i pracujący w moim okręgu jestem to 
społeczeństwu winien. A jest jeszcze bardzo dużo do zro-
bienia. Ale wszystko po kolei i konsekwentnie.  

Dziękujemy za rozmowę!
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W niedzielę 20 września mieliśmy zaszczyt gościć Państwa w Parku Miejskim na corocznym już wydarzeniu, jakim jest Piknik Ekologiczny. W tym roku 
realizowaliśmy projekt „Temat rzeka: piknik ekologiczny”, który był współfinansowany ze środków UE pochodzących z Funduszu Małych Projektów. 
Pogoda dopisała, a na uczestników czekały ciekawe atrakcje, o czym piszemy w relacji poniżej.

KOLEJNY PIKNIK EKOLOGICZNY... ZA NAMI

O 9:30 rozpoczęła się gimnastyka relaksacyjna:                 
grupa kilkunastu osób wzięła udział w treningu na                 
świeżym     powietrzu, który w okolicznościach parkowej                        
przyrody był naprawdę przyjemny i inspirujący.
Zgodnie z planem w godzinach od 11:00 do 17:00            
odbywały się warsztaty opracowane specjalnie z myślą 
zarówno o dorosłych jak i dzieciach. Wszystkie warsztaty               
cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Wszystkie 
150 bawełnianych worko-plecaków zostało ozdobio-
nych przez dzieci, co oznacza, że co dwie minuty plecaki 
znajdowały swoich właścicieli! Podobnie było z rybimi 
przytulankami. Każda przygotowana ryba nie będzie 
już samotna. Wszystkie trafiły w tulące je ręce. Warsztaty             
modelarskie zachwyciły kreatywnością. Podczas zajęć 
powstało kilka żaglówek napędzanych różnymi rodzaja-
mi energią. Czy utrzymały się na wodzie ? Mamy nadzieję, 
że dadzą Państwo nam znać o ich wytrzymałości.
Warsztaty mydlarskie były również oblegane. Nic dziw-
nego, na stoisku można było stworzyć mydełka o różnych 
zapachach i kształtach. Na warsztatach bębniarskich 
najpierw nieśmiało, później z pełną energią i zaangażo-
waniem uczestnicy próbowali odtworzyć kompozycje 
dźwiękowe. Podczas warsztatów filcowania wełny moż-
na było stworzyć wełniany obraz własnej kompozycji.
Warsztaty okraszone zostały występami artystycznymi:
koncert, a w zasadzie występ performerski „Ludzie 
z  działki” z pewnością zaskoczył Państwa aranżacją      
własnej kompozycji piosenkami. Występ świetnie wkom-

ponował się tematycznie w charakter pikniku. Mamy       
nadzieję, że pozostanie na długo w Państwa pamięci.
Przedstawienie teatralne dla dzieci pt. „Eko-ciocia”     
przeprowadzone przez Agencję Artystyczną Galana 
bardzo spodobało się najmłodszym uczestnikom wyda-
rzenia. Dzieci aktywnie brały udział w przedstawieniu 
charakteryzującym się zarówno wartościami edukacyjny-
mi jak i przepełnionymi znakomitą zabawą.
Wrzosy rozeszły się jak świeże bułeczki. Zdołaliśmy          
napełnić 4 pojemniki 120 litrowe bateriami i akumulato-
rami. Ponadto Mieszkańcy przynieśli również małe AGD.
Imprezie towarzyszyły również prezentacje instytucji 
takich jak: Zespół Parków Krajobrazowych Wojewódz-
twa Lubuskiego, CZG-12 oraz Szkoła Języków Obcych 
„The Best”, którzy oferowali gry i zabawy dla uczestników 
imprezy. Dużym zainteresowaniem cieszyły się stoiska 
z przetworami wykonanymi z eko-produktów.
Na sam koniec chcielibyśmy też podziękować wszystkim 
uczestnikom imprezy, ponieważ bez Państwa organizacja 
jakiegokolwiek wydarzenia nie miałaby sensu. Jeżeli chcą 
Państwo podzielić się z nami konstruktywnymi słowami 
krytyki lub pomysłami na realizację innych przedsięwzięć 
prosimy o przesyłanie takich informacji na adres mailowy:                                                                                                                       
promocja@kostrzyn.um.gov.pl

W tym roku dzień ten wyglądał zupełnie 
inaczej... Nie było Marszu Żywej Pamięci 
Zesłańców Sybiru i uroczystego apelu na 
Cmentarzu Komunalnym. Czas pandemii 
odebrał nam możliwość celebrowania 
tego dnia należycie, a jednak pomimo                 
wielu obostrzeń i zakazów, skromna                   
uroczystość na cmentarzu miała bardzo 
podniosły charakter. 
W spotkaniu uczestniczyli, jak zawsze,  
członkowie kostrzyńskiego Związku         
Sybiraków, proboszcz  Parafii NMP, Ksiądz  
Prałat dr Wojciech Skóra, dyrektor Ze-
spół  Szkól im. Marii Skłodowskiej-Curie, 
Pan Leszek Naumowicz oraz przedstawi-
ciele społeczności uczniowskiej naszej 

szkoły i Związku Harcerstwa Polskiego. 
Spośród zgromadzonych głos zabrał, M. 
Pezowicz, przewodniczący kostrzyńskie-
go koła Związku Sybiraków, który zwrócił 
się z  apelem do mieszkańców Kostrzyna 
nad Odrą, a szczególnie do młodzieży,               
o  pamięć i opiekę nad grobami tych,                             
którzy oddali swe życie za kraj. 
Słuchając osób przemawiających, od 
nowa przeżywaliśmy dramatyczne wyda-
rzenia, które miały miejsce 10 lutego 1940 
roku. Wtedy w  jednej chwili odebrano 
ludziom domy, rodziny, marzenia i czło-
wieczeństwo. Skazano ich na poniewierkę 
w obcym, zimnym i wrogim kraju. 
Niech mówią żywi, nie kamienie….

Tych ludzi w większości już nie ma, ubywa 
też - niestety - kostrzyńskich Sybiraków, a 
to oni właśnie są strażnikami pamięci. Kto 
ich zastąpi?
My, młodzi, musimy sprostać temu zada-
niu. Dlatego trzeba pamiętać o tych, któ-
rzy odeszli, bo historie ich życia to wiedza, 
doświadczenie i przestroga przekazywa-
na kolejnym pokoleniom. I oby nigdy nie 
sprawdziły się słowa kardynała Stefana                      
Wyszyńskiego, że: „Gdy gaśnie pamięć 
ludzka, niech dalej mówią kamienie” 

Emilia Retwińska, kl. II HP
Zespół Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie

w Kostrzynie nad Odrą

PAMIĘĆ ŻYWA 17 września po raz kolejny obchodziliśmy rocznicę agresji ZSRR na Polskę, tym razem 
81. To jednocześnie  światowy  Dzień Sybiraka, który upamiętnia ludzi zesłanych i przy-
musowo osiedlonych na Syberii, skąd wielu nie wróciło już do swojej ojczyzny. 



6Samorządny Kostrzyn 
Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą informuje, że w miesiącu październiku i listopadzie bieżącego roku zostaną 
przeprowadzone niżej wymienione przetargi na zbycie nieruchomości wchodzących wkład gminnego zasobu:

1) w dniu 26 października 2020 r. - przetarg numer GP.0051.16.2020.AD przetarg ustny nieograniczony, 
     zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna z dopuszczeniem lokalizacji usług

Lp. Numer ewidencyjny działki,
Obręb

Powierzchnia
nieruchomości

Numer księgi
wieczystej

Położenie działki 
(ulica) Cena brutto godzina

1 080101_1.0008.444/1;
obr.0008 Osiedle Szumiłowo 1.789 m2 GW1S/00022662/3 ul. Wesoła 230.700,00 zł 9:00

2 080101_1.0008.444/2;
obr.0008 Osiedle Szumiłowo 2.568 m2 GW1S/00022662/3 ul. Wesoła 236.600,00 zł 10:00

3 080101_1.0008.444/3;
obr.0008 Osiedle Szumiłowo 1.985 m2 GW1S/00022662/3 ul. Wesoła 187.900,00 zł 11:00

2) w dniu 26 października 2020 r. - przetarg numer GP.0051.17.2020.AD, przetarg ustny nieograniczony, 
     zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz usług

Lp. Numer ewidencyjny działki,
Obręb

Powierzchnia
nieruchomości

Numer księgi
wieczystej

Położenie działki 
(ulica) Cena brutto godzina

1 080101_1.0008.109;
obr.0008 Osiedle Szumiłowo 2.000 m2 GW1S/00022662/3 ul. Kostrzyńska 176.700,00 zł 12:00

2 080101_1.0008.110;
obr.0008 Osiedle Szumiłowo 2.000 m2 GW1S/00022662/3 ul. Kostrzyńska 176.700,00 zł 13:00

3) w dniu 27 października 2020 r. - przetarg numer GP.0051.11.2020.AD, zabudowa garażowa

Lp. Numer ewidencyjny działki,
Obręb

Powierzchnia
nieruchomości

Numer księgi
wieczystej

Położenie działki 
(ulica) Cena brutto godzina

1 080101_1.0004.11/72;
obr.0004 Śródmieście 20 m2 GW1S/00018965/6 Osiedle Leśne 3.100,00 zł 10:00

2 080101_1.0004.11/73;
obr.0004 Śródmieście 19 m2 GW1S/00018965/6 Osiedle Leśne 3.000,00 zł 11:00

3 080101_1.0004.11/74;
obr.0004 Śródmieście 19 m2 GW1S/00018965/6 Osiedle Leśne 3.000,00 zł 12:00

4 080101_1.0004.11/75;
obr.0004 Śródmieście 19 m2 GW1S/00018965/6 Osiedle Leśne 3.000,00 zł 13:00

4) w dniu 28 października 2020 r. - przetarg numer GP.0051.12.2020.AD, zabudowa garażowa

Lp. Numer ewidencyjny działki,
Obręb

Powierzchnia
nieruchomości

Numer księgi
wieczystej

Położenie działki 
(ulica) Cena brutto godzina

1 080101_1.0004.11/76;
obr.0004 Śródmieście 19 m2 GW1S/00018965/6 Osiedle Leśne 3.000,00 zł 10:00

2 080101_1.0004.11/77;
obr.0004 Śródmieście 19 m2 GW1S/00018965/6 Osiedle Leśne 3.000,00 zł 11:00

3 080101_1.0004.11/78;
obr.0004 Śródmieście 19 m2 GW1S/00018965/6 Osiedle Leśne 3.000,00 zł 12:00

4 080101_1.0004.11/79;
obr.0004 Śródmieście 19 m2 GW1S/00018965/6 Osiedle Leśne 3.000,00 zł 13:00

5) w dniu 29 października 2020 r. - przetarg numer GP.0051.13.2020.AD, przetarg ustny nieograniczony, 
     zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna

Lp. Numer ewidencyjny działki,
Obręb

Powierzchnia
nieruchomości

Numer księgi
wieczystej

Położenie działki 
(ulica) Cena brutto godzina

1 080101_1.0001.1372/50; 
obr.0001 Osiedle Drzewice 1.364 m2 GW1S/00027969/0 Leśna 121.600,00 zł 10:00

2 080101_1.0001. 1372/51;
obr.0001 Osiedle Drzewice 1.204 m2 GW1S/00027969/0 Leśna 107.300,00 zł 11:00

3 080101_1.0001.1372/52;
obr.0001 Osiedle Drzewice 1.115 m2 GW1S/00027969/0 Leśna 99.300,00 zł 12:00

4 080101_1.0001.1372/53; 
obr.0001 Osiedle Drzewice 1.146 m2 GW1S/00027969/0 Leśna 102.100,00 zł 13:00

6) w dniu 30 października 2020 r. - przetarg numer GP.0051.14.2020.AD, przetarg ustny nieograniczony, 
     zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna

Lp. Numer ewidencyjny działki,
Obręb

Powierzchnia
nieruchomości

Numer księgi
wieczystej

Położenie działki 
(ulica) Cena brutto godzina

1 080101_1.0001.1372/89;  
obr.0001 Osiedle Drzewice 1.388 m2 GW1S/00027969/0 Leśna 123.700,00 zł 10:00

2 080101_1.0001.1372/90;  
obr.0001 Osiedle Drzewice 1.574 m2 GW1S/00027969/0 Leśna 140.300,00 zł 11:00

3 080101_1.0001.1372/91;  
obr.0001 Osiedle Drzewice 1.700 m2 GW1S/00027969/0 Leśna 151.500,00 zł 12:00

7) w dniu 3 listopada 2020 r. - przetarg numer GP.0051.18.2020.AD, przetarg ustny nieograniczony, 
     zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz usług

Lp. Numer ewidencyjny działki,
Obręb

Powierzchnia
nieruchomości

Numer księgi
wieczystej

Położenie działki 
(ulica) Cena brutto godzina

1 080101_1.0001.1372/92;  
obr.0001 Osiedle Drzewice 1.801 m2 GW1S/00027969/0 Leśna 160.400,00 zł 10:00

2 080101_1.0001.1372/94; 
obr.0001 Osiedle Drzewice 1.428 m2 GW1S/00027969/0 Leśna 127.200,00 zł 12:00

Treść ogłoszeń i mapy lokalizacyjne zbywanych nieruchomości dostępne na 30 dni przed przetargiem - na stronie 
internetowej Urzędu Miasta  w Kostrzynie nad Odrą: www.kostrzyn.pl, BIP - Gospodarka Przestrzenna GP - Przetargi na 
zbycie gruntów lub zakładka Przetargi i wykazy.

15 września br. Mieszkanka naszego miasta 
Pani Emilia Franczuk z domu Tambor 
obchodziła Jubileusz setnych urodzin !
Z tej okazji do Jubilatki  popłynęły serdeczne 
życzenia od Rodziny i Przyjaciół, 
ale również od prezesa Rady Ministrów,
premiera Mateusza Morawieckiego, 
wojewody lubuskiego Władysława Dajczaka 
oraz Burmistrza Miasta Andrzeja Kunta. 
Jubilatkę w tym uroczystym dniu odwiedzili :
sekretarz miasta Anna Suska, kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Małgorzata Laskowska
oraz skarbnik miasta Mirella Ławońska, 
które na ręce dostojnej  Jubilatki  złożyły ser-
deczne życzenia urodzinowe : jak najwięcej 
zdrowia, nieustannej pogody ducha, spokoju 
i optymizmu na dalsze szczęśliwe lata.

Życzymy dwieście lat!

Emilia Tambor-Franczuk 
urodzona 15 września 1920 roku 
w miejscowości Wołków, gmina  
Sokolniki, powiat lwowski.
W roku 1938 zawarła związek                                  
małżeński z Benedyktem, a już po 
zakończeniu wojny, od roku 1947, 
zamieszkali w Polsce. 
Państwo Franczuk doczekali się 
trójki dzieci. Od 1975 roku aż po 
dzień dzisiejszy nasza Jubilatka 
mieszka z najmłodszą córką Alicją 
w Kostrzynie nad Odrą na Osiedlu 
Drzewice.

200 lat
Pani Emilo!
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UWAGA! WŚCIEKLIZNA
Poniżej publikujemy informację Powiatowego Lekarza Weterynarii                             
w Gorzowie Wielkopolskim w sprawie szczepień psów i kotów przeciwko 
wściekliźnie.

Wścieklizna jest chorobą zakaźną, wywoływaną przez wirus powodują-
cy zmiany zapalne w ośrodkowym układzie nerwowym i kończącą się                                                                                                                                              
zejściem śmiertelnym. Na zakażenie wirusem wścieklizny wrażliwe 
są wszystkie ssaki, a także człowiek.

Do zakażenia wścieklizną dochodzi głównie w wyniku:
• pogryzienia przez zwierzę,
• przedostania się śliny chorego zwierzęcia na skaleczenia i zadrapa-

nia skóry, na błony śluzowe np. jamy ustnej, do spojówki oka.

PAMIĘTAJ! Co roku z powodu wścieklizny umiera na całym świecie            
ponad 60 tysięcy osób.
 
W związku ze stałym zagrożeniem wystąpienia tej choroby na obsza-
rze kraju oraz stwierdzanymi nowymi ogniskami wścieklizny, w tym                   
w woj. wielkopolskim, w woj. kujawsko- pomorskim (na obszarach, 
na których nie notowano wścieklizny od kilkudziesięciu lat) Powiatowy 
Lekarz Weterynarii w Gorzowie Wlkp. przypomina, iż obowiązkowemu 
ochronnemu szczepieniu przeciwko wściekliźnie, zgodnie z ustawą 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt,                                                                                                                                   
podlegają psy powyżej 3. miesiąca życia.

Posiadacze psów są obowiązani zaszczepić psy przeciwko wściekliźnie 
w terminie 30 dni od dnia ukończenia przez psa 3. miesiąca życia, a na-
stępnie nie rzadziej niż co 12 miesięcy od dnia ostatniego szczepienia.

Szczepień psów przeciwko wściekliźnie dokonują lekarze weterynarii 
świadczący usługi weterynaryjne w ramach działalności zakładu lecz-
niczego dla zwierząt. Po przeprowadzeniu szczepienia posiadaczowi 
psa wydaje się zaświadczenie lub dokonuje się wpisu w paszporcie. 
Szczepienie psów jest podstawową metodą zapobiegania rozprzestrze-
nianiu się tej choroby.
 
PAMIĘTAJ! Niedopełnienie ww. ustawowego obowiązku przez posiada-
cza zwierzęcia jest wykroczeniem i podlega karze grzywny!
 
Szczepienie kotów przeciw wściekliźnie nie jest obowiązkowe, jednak 
z uwagi na potencjalną możliwość zarażenia się tych zwierząt wście-
klizną Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gorzowie Wlkp. zaleca, by ich 
posiadacze objęli je również ww. szczepieniem, a w szczególności koty 
wolno wychodzące z domu, z uwagi na fakt, iż mogą one mieć kontakt
ze zwierzętami dzikimi np. wiewiórkami czy nietoperzami, które są          
potencjalnymi wektorami  wścieklizny.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gorzowie Wlkp.
Edyta Siwicka

INFORMACJA W SPRAWIE WŚCIEKLIZNY

Zakończyły się miodobrania. Dziś można                 
stwierdzić, że nie ma rewelacji. Miodu 
ogólnie jest mniej. Ciężko jest wyodrębnić 
miody odmianowe, właściwie mamy tylko 
miód nektarowo wielokwiatowy z różnych 
okresów. Dziś można powiedzieć, że mamy 
miody z różnymi domieszkami, jednym 
słowem, zabarwione nektarami z rożnych 
roślin. Są to dwa kolejne lata, kiedy zauwa-
żamy spadek ilości pozyskiwanych miodów. 
Taki stan może się odbić na rynku brakiem 
miodu. Bo jego zapasy się kończą, prędzej 
czy później na rynku mogą pojawiać się  
pseudopszczelarze oferując różne miody 
niewiadomego pochodzenia czy jakości. 
Jest to zagrożenie dla zdrowego rynku, 
a szczególnie dla konsumentów, którzy nie 
otrzymają właściwej jakości produktu. Sta-
wiamy sobie pytanie, czy w przyszłym roku 
będzie taka sama sytuacja czy będzie rów-
nież słaby rok dla pszczelarzy. A najwięcej 
pytań jest stawianych jak przezimują nasze 
podopieczne, czy na wiosnę wyjdą wszyst-
kie rodziny i do tego w dobrej kondycji.
Ten rok w wielu organizacjach pszczelar-
skich począwszy od Koła Pszczelarzy przez 
Wojewódzkie czy Regionalne Związki                         
Pszczelarzy zakończywszy na Polskim 
Związku Pszczelarskim odbywają się zebra-
nia sprawozdawczo-wyborcze. W naszym 
kole w miesiącu sierpniu również odby-
ło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze,                                                                                          
na którym  omówiono realizację zadań 
i  trudności poprzedniej kadencji cztero-
letniej. Następnie wybrano nowe władze 
i nakreślono program działania na lata 
2020-2024. Na  spotkaniu stwierdzono,                                  
że dla pszczelarstwa przychodzi trudny 
okres i będzie coraz trudniej o dobre i obfi-
te pożytki. Sytuacja ta powtarza się i nasila 
już od paru lat i przewiduje się, że jeszcze                  
będzie się z pewnością nasilać. 

Nieuchronnie małymi krokami zbliża się jesień kalendarzowa. W przyrodzie 
kolory jesieni zaczynają nam pokazywać jesienny obraz. Wiele ptaków już 
odleciało, inne przygotowują się do odlotu. Pszczoły stają się pobudzone, 
poszukują jeszcze ostatnich kwitnących roślin, z których by mogły zebrać 
nektar czy pyłek. Pszczoły przygotowują ule do zimy. Zaczęły uszczelniać 
wszystkie szczeliny stanowiące zagrożenie i ustawiające odpowiednią 
wentylację do właściwego przezimowania. Pszczelarze już ułożyli gniazda. 
Rozpoczęli karmienie na zimę poddając w odpowiednich dawkach syropu 
cukrowego czy gotowej karmy. Ponadto, przystąpiono do zwalczania war-
rozy. Są to ostatnie prace w ulach i w pasiekach przed ostateczną zimowlą. 
Wszystko zależy od tego jak przygotujemy rodziny do zimy i od warunków 
pogodowych w okresie jesienno-zimowym.

JESIEŃ W PASIEKACH

Pszczelarze przewidują, że będzie się zmie-
niała baza pożytkowa i należy pomyśleć 
o dostosowaniu gospodarki pasiecznej 
do właściwej sytuacji pożytkowej. Jednak 
wśród pszczelarzy jest nuta optymizmu. 
Jak zawsze wierzą, że ta sytuacja niebawem    
ulegnie zmianie i będzie lepiej.

Wakacje już się skończyły, zaczynają się 
spacery popołudniowe i sobotnio-niedziel-
ne. Rodzina spędza wspólnie mniej czasu,      
rzadziej wychodzimy na wspólne  spacery 
czy wycieczki rowerowe. Nadal trwający 
czasu pandemii korona wirusa nie pozwa-
la nam na spotkania. Obowiązuje nas na-
dal stosowanie się do zachowania ogólnie 
zalecanych środków ostrożności. Mimo 
krótszego dnia zapraszamy do odwiedzin 
Skansenu Pszczelarskiego  i spotkań z 
pszczelarzem, by porozmawiać o znaczeniu 
pszczół i innych owadów w środowisku i 
miodu w życiu codziennym człowieka.
Dziękujemy wszystkim za przekazanie eks-
ponatów, niekiedy są to pamiątki rodzinne 
dotyczące pszczelarstwa. Materiały te po-
mogą nam opracować historię pszczelar-
stwa w naszym regionie a w szczególności 
w mieście Kostrzynie nad Odrą i okolicach. 
Wszystkie otrzymane pamiątki zostaną 
wykorzystane w organizacji ekspozycji 
w nadchodzącym sezonie i zostaną udo-
stępnione dla zwiedzających SKANSEN 
PSZCZELARSKI.

Zapraszamy do odwiedzania miejsca, 
w  którym historia związana z bartnictwem 
pszczelarstwem jest ciągle żywa za sprawą 
tu wystawionych do zwiedzania ekspona-
tów związanych z naszym regionem i miej-
scowym pszczelarstwem.

Romana i Marian Grzywacz
tel. 880439941
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Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych               
to środki przeznaczone na  dotacje dla 
gmin, powiatów i miast, w wysokości 
od 0,5 mln zł do aż ponad 93 mln. Łącz-
nie w skali całego kraju aż 6 miliardów zł 
(5 mld zł dla gmin i miast na prawach po-
wiatu i 1 mld zł dla powiatów ziemskich).  
W sytuacji gdy wiele gmin i powiatów                                                                
boryka się z trudnościami finansowymi, 
dostęp do wielkiego rządowego pro-
gramu wsparcia inwestycji to Tarcza dla           
samorządów.
Ponad 2,6 mld złotych z Funduszu trafi 
do gmin wiejskich i  miejsko-wiejskich. To 
droga zrównoważonego rozwoju, który w 
równym stopniu wspiera zarówno duże 
miasta, jak i najmniejsze miejscowości.
Kwoty dotacji dla poszczególnych samo-
rządów  wynikają z relacji wydatków ma-
jątkowych i zamożności gmin i powiatów.
Źródłem finansowania projektu jest Fun-
dusz COVID-19.  
Wsparcie jest bezzwrotne.

Na co będzie można 
przeznaczyć dotację?
Środki przekazane przez rząd miasta 
mogą wykorzystać na bliskie ludziom 
inwestycje, m.in.  remonty szkół i przed-
szkoli, inwestycje w wodociągi i kanaliza-
cję, budowę żłobków, drogi - a także inne 
niezbędne lokalnie działania.

Zgodnie z zapowiedziami Miasto Kostrzyn nad Odrą otrzymało 1.770.839 zł                                                                                                                                               
dotacji z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w ramach Rządowego     
Funduszu Inwestycji Lokalnych

MILIONY DLA KOSTRZYNA

Przyszłość … 
Ponadto miasto w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych ubiegać 
się będzie o dofinansowanie budo-
wy hali sportowej z zapleczem przy           
Szkole Podstawowej nr 2. 
W SP nr 2 funkcjonuje 29 oddziałów, 
do których uczęszcza 520 uczniów. Ty-
godniowy wymiar godzin wychowania            
fizycznego wynosi 103h. Aktualnie szkoła 
posiada salę gimnastyczną o wymiarach 
9mx18m, która uniemożliwia zapewnie-
nie bezpiecznego udziału w zajęciach 
wszystkim dzieciom, a także prowadzenia 
sportowych zajęć dodatkowych, dlatego 
szkoła w celu zapewnienia odpowiednie-
go bezpieczeństwa podczas zajęć musi 
obecnie dokonywać podziału na grupy na 
tych zajęciach.  
Hala sportowa po tej stronie miasta tzn. 
na „Zatorzu” będzie jedynym tego typu 
obiektem i umożliwi organizację różnego 
rodzaju imprez o charakterze sportowym . 
Całkowita wartość inwestycji wynosić     
będzie około 6,5 mln zł.

Do tematu z pewnością wrócimy w kolej-
nych numerach „Samorządnego Kostrzyna”.

BĘDZIE KOLEJNE BOISKO!
Zakończyły się prace przygotowawcze dla zadania „Przebudowa boiska 
sportowego przy Szkole Podstawowej nr 4 w Kostrzynie nad Odrą”.

20.08.br. burmistrz ogłosił przetarg nieograniczony na wykonanie zadania z następującym 
zakresem robót obejmującym m.in.: przebudowę boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni 
poliuretanowej o powierzchni 800 m² zawierającego boisko do piłki ręcznej/nożnej, dwa 
boiska do piłki siatkowej, kort do tenisa ziemnego, remont opaski z kostki brukowej, prze-
budowę piłkochwytów, montaż tulei pod sprzęt sportowy, remont ogrodzenia, montaż 
małej architektury. Przetarg odbył się 10.09.2020 r. i obecnie trwa procedura administra-
cyjna zmierzajaca do zawarcia umowy na wykonawstwo.

REMONTY PRZEDSZKOLI
Przedszkole Miejskie Nr 2 im. Kostrzyńskich Papierników już wkrótce             
dostanie nowy dach oraz zostaną wyremontowane kolejne pomiszczenia. 
Jeszcze w tym roku Wypięknieje również Przedszkole Miejskie nr 3!

Przedszkole Miejskie Nr 2 im. Kostrzyń-
skich Papierników powstało w 1986 roku.
Obecnie do przedszkola uczęszcza 100  
dzieci.  W latach 2018-2019 w przedszko-
lu wykonaliśmy prace pn. „Remont bloku     
żywieniowego w Przedszkolu Miejskim 
nr 2 w Kostrzynie nad Odrą”. Zakres robót 
obejmował: wymianę posadzek, okładzin 
ściennych, stolarki drzwiowej, remont 
instalacji sanitarnej, elektrycznej, wenty-
lacyjnej, dostawę i montaż wyposażenia 
technologicznego bloku żywieniowego, 
roboty porządkowe.
Jeszcze w tym roku zostanie wykonany re-
mont kolejnych pomieszczeń obejmujący 
magazyn produktów suchych  i pralnię. 
Zakres robót to m.in. roboty rozbiórkowe, 
oczyszczenie oraz wymianę posadzek, 
okładzin ściennych, prace tynkarskie, 
prace malarskie, wymiana wentylatora, 
nawietrzaków i kratek wentylacyjnych su-
fitowych, roboty towarzyszące i porząd-
kowe. Termin zakończenia prac przewi-
dziano na 2 października br.
To jednak nie koniec remontów. W przy-
szłym roku planowany jest kolejny duży 
remont polegajacy na wymianie pokrycia 
dachowego.

Wypięknieje również Przedszkole Miejskie 
nr 3. Trwają  roboty budowlane inwestycji                            
pn. „Remont schodów przy wejściu do 

Przedszkola Miejskiego nr 3 w Kostrzy-
nie nad Odrą” które prowadzi Firma Ter-
bud z Kostrzyna nad Odrą. Zakres prac: 
wykonanie remontu schodów i podestu 
wejściowego od strony szczytowej Przed-
szkola w tym: demontaż istniejących ba-
rier metalowych, wykonanie wzmocnie-
nia konstrukcji schodów, wymiana drzwi 
do schowka pod schodami, wykonanie 
warstwy hydroizolacji całej powierzchni, 
obłożenie cokołu pod schodami i filarów 
tynkiem żywicznym, obłożenie schodów 
płytami granitowymi, koloru szarego, 
stopnice płomieniowane, podstopnice 
polerowane, wyłożenie podestu płytami 
granitowymi płomieniowanymi; wykona-
nie nowej balustrady metalowej wykona-
nej z profili zamkniętych ocynkowanych; 
wykonanie przepierzenia podestu ścianką 
z poliwęglanu bezbarwnego oraz wyko-
nanie remontu schodów na taras od stro-
ny bocznej Przedszkola w tym: demontaż 
istniejącej balustrady, wzmocnienie kon-
strukcji schodów, wykonanie warstwy 
hydroizolacji całej powierzchni schodów, 
obłożenie schodów płytami granitowymi, 
koloru szarego, stopnice płomieniowane, 
podstopnice polerowane, ponowny mon-
taż istniejącej balustrady.
Planowane jest również wykonanie do-
cieplenia ścian zewnętrznych elewacji bu-
dynku wraz z malowaniem.

WIEŚCI ZE SŁOŃSKA
Na wystawach Ośrodka Muzealno-Edukacyjnego w Słońsku ciągle        
przybywa nowych elementów. Coraz ciekawsza jest sala Cztery Pory roku.

W sali Cztery pory roku, jak grzyb po deszczu, wyrosła głowiasta wierzba. W jej zaka-
markach natychmiast pojawiły się dudek, pójdźka i borowiec wielki. Bobrza rodzin-
ka zadomowiała się w sali Rzeka. W cichym kąciku ma do dyspozycji solidne żeremie.                                  
Na szerokie wody muzealnej rzeczywistości wpłynęła łódka. Została zacumowana 
w  miejscu, gdzie będzie można odbyć wirtualny rejs po nieudostępnionym terenie 
Parku Narodowego „Ujście Warty”. Lada dzień na ekspozycję dotrą pierwsze elementy 
samolotu. Na jego pokładzie zostanie stworzona odrębna przestrzeń wystawiennicza.
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Obecnie trwa procedura rozstrzygają-
ca przetarg nieograniczony na realiza-
cję ww. inwestycji. Planowany koszt to 
4  mln  zł.  Prace inwestycyjne rozpoczną 
się już w tym roku. Projekt charakteryzuje 
się bogactwem rozwiązań infrastruktury                 
rekreacyjnej, która dla przejrzystości zo-
stała podzielona na strefy elementów 
funkcjonalnych:

ELEMENTY DO PROWADZENIA
EDUKACJI PRZYRODNICZEJ I KULTUROWEJ
Altana wierzbowa dla rodzin, tunel wierz-
bowy dla dzieci, hotelik dla owadów, 
budki lęgowe, poidełka dla ptaków, ra-
bata z ziołami zapachowymi i leczniczy-
mi, przystanek szlaku geocachingowego, 
ćwiczebne trasy GPS dla różnych grup 
docelowych, tablice informacyjne po-
święcone np. obszarom chronionym, 
roślinom i zwierzętom, historii regio-
nu, osobie Theodora Fontane, szlakowi                                                               
geocachingowemu.

STREFA PARKOWA
Elementy tej strefy, tj. stare drzewa,                     
powierzchnie trawiaste, nowe nasa-
dzenia drzew i krzewów, łąka kwiatowa 
dla  pszczół stanowić będą bardzo dobrą 
podstawę do prowadzenia zajęć z edukacji                                                                                              
przyrodniczej i ochrony przyrody.

STREFA SPORTOWA
- Sprawnościowy plac zabaw
- Plac do gry w boule
- Street workout
- Tor rowerowy pumptrack

STREFA ZABAW
- Muzyczny plac zabaw
- Place do gier planszowych

ELEMENTY SŁUŻĄCE
DO WYPOCZYNKU

Strefy odpoczynku, altana do grillowania, 
punkt wynajmu rowerów i inne tego typu 
elementy małej architektury parkowej za-
chęcają dorosłych i rodziny do przebywa-
nia na wolnym powietrzu i również mogą 
posłużyć jako łącznik pomiędzy formami 
aktywności w czasie wolnym, a przekazy-
waniem treści z dziedziny edukacji przy-
rodniczej i kulturowej.

STREFA HANDLOWO-USŁUGOWA
(FUNKCJONUJĄCA SEZONOWO)

Strefa ta, poza zaspokojeniem wszelkich, 
codziennych potrzeb osób odwiedza-
jących, zostanie również wykorzystana 
do  zmotywowania mieszkańców i gości 
z zewnątrz, np. do wybrania się na wy-
cieczkę po okolicy. Świetnie do tego celu 
posłużyć mogą np. zaplanowana w pro-
jekcie wypożyczalnia rowerów i punkty 
gastronomiczne lub handlowe, w których 
będzie można zaopatrzyć się prowiant.

ELEMENTY SŁUŻĄCE INFORMACJI 
I ORIENTACJI W TERENIE

Za pomocą tablic informacyjnych osoby 
odwiedzające park będą informowane 
o  możliwościach wycieczek do znajdu-
jących się w  okolicy miejsc dziedzictwa 
przyrodniczego i kulturowego i motywo-
wane do tego, aby je odwiedzić. W  ten 
sam sposób zostaną zaprezentowani 
partnerzy projektu (Gmina Letschin oraz 
Stowarzyszenie Drei Eichen-Buckow) 
i  ich sieciowe powiązanie przestrzenne                                        
z Kostrzynem nad Odrą oraz inne podmio-
ty z dziedziny edukacji przyrodniczej i kul-
turowej z regionu. Informacje na tablicach 
zostaną zaopatrzone w kody QR do strony 
internetowej, zapewniające dostęp do ob-
szerniejszych informacji i ich aktualność.
Teren Parku edukacji przyrodniczej w Ko-
strzynie nad Odrą będzie jednym z punk-
tów na mapie szlaku geocachingowego 
prowadzącego wzdłuż Europejskiego 
Szlaku Rowerowego R1 z Ujścia Warty 
przez Łęgi Odrzańskie do Szwajcarii Mar-
chijskiej. Innowacyjna, transgraniczna 
oferta turystyczna, opracowana przez 
partnerów projektu i łącząca w sieć istnie-
jący potencjał z nowymi elementami przy 
użyciu nowoczesnych technologii i no-
wych mediów przyczyni się do zachowa-
nia i promocji oraz podniesienia dostęp-
ności i atrakcyjności miejsc dziedzictwa 
przyrodniczego i kulturowego w regionie.

Projekt dofinansowany w wysokości 
85 % wartości projektu w ramach Pro-
gramu Współpracy Interreg VA Polska  
Brandenburgia 2014-2020.

Rozpoczęcie realizacji projektu pn.  „Z parku do parku - z Theodorem Fon-
tane w poszukiwaniu skarbów dziedzictwa przyrody i kultury”, w ramach 
którego zostanie przebudowany teren rekreacyjny usytuowany pomiędzy 
Amfiteatrem, a sklepami wielkopowierzchniowymi zbliża się wielkimi kro-
kami. Od 2019 roku kostrzynianie mogą korzystać ze skate parku, który 
stanowi jeden z elementów planowanej infrastruktury.

„Z PARKU DO PARKU” RAZEM Z POWIATEM...
Wiele razy pisałem, że Starostwo Gorzowskie ma trudną sytuację finanso-
wą, w związku z czym o wielu inwestycjach będziemy musieli zapomnieć 
na kilka lat do przodu. Otóż sytuacja się nieco zmieniła. Dobre zarządzanie 
i świetna współpraca z Urzędem Wojewódzkim, którym kieruje Wojewoda 
pan Władysław Dajczak spowodowały, że tak dużej ilości inwestycji, reali-
zowanych w tym samym momencie jeszcze w naszym powiecie nie było. 

Kostrzyn nad Odrą jest największym mia-
stem Powiatu Gorzowskiego. Stąd też 
pewnie można reprezentacja radnych 
kostrzyńskich w strukturach zarządczych 
tej jednostki samorządu terytorialnego.                                                                                                             
Panowie Mieczysław Jaszcz i Zygmunt 
Mendelski zasiadają w Zarządzie Powiatu.                                                                                         
Pani Anna Wichlińska jest przewodniczą-
cą Komisji Zdrowia Publicznego, a radny     
Rafał Karmelita jej zastępcą. Mi osobiście 
przyszło kierować pracami Rady Powiatu 
Gorzowskiego. Od momentu zmiany na 
stanowisku Starosty Gorzowskiego, obec-
nie funkcje tę piastuje pani Magdalena 
Słomińska, prace w Starostwie i wszyst-
kich jego jednostkach nabrały zdecydo-
wanego przyspieszenia. Pani Starosta 
wspierana jest w swoich działaniach przez 
panią Małgorzatę Ludniewską, pełniącą 
obowiązki wicestarosty, a od niespełna 
miesiąca pracami działu finansowego                                                           
Starostwa kieruje pani Anna Górska,                                        
skarbnik naszego powiatu. Należy                                               
przyznać, nie bez przyjemności, że Staro-
stwem Gorzowskim zarządzają kobiety, 
przy wsparciu mężczyzn. 

Już niebawem wystartuje najważniejsza 
w obecnym czasie inwestycja drogowa 
w Kostrzynie nad Odra. Remontowana, a 
właściwie budowana od podstaw będzie 
ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Po 
ponad 20 latach zrealizowane zostaną 
obietnice wyborcze wielu kandydatów 
na radnych. Miejskie Zakłady Komunal-
ne wybudują nowy wodociąg i położą 
rury kanalizacyjne, którymi mieszkańcy 
będą mogli odprowadzać ścieki do miej-
skiej oczyszczalni. Deklaracje realizacji tej                  
inwestycji składaliśmy jako kandydaci 
na  radnych jeszcze w 2002 roku. Nowa 
droga, kanalizacja, nowa ścieżka rowero-
wa, wysepki zwalniające na drodze po-
winny nie tylko zwiększyć komfort życia 
mieszkańców tego osiedla ale i zapewnić 
bezpieczeństwo dla osób przemieszcza-
jących się z Warnik do centrum miasta. 
Do pełni szczęścia konieczne będzie jesz-
cze zamontowanie sygnalizacji świetl-
nej na wysokości hurtowni elektrycznej 
Halogen.  Jest to newralgiczny punkt,                                                                                                            

w którym nasze dzieci przekraczają ulicę 
kierując się do szkoły. Warto zaznaczyć, 
że realizacja tej inwestycji pogorszy nieco 
życie mieszkańców Osiedla Warniki przez 
okres jej trwania. Całość zaplanowana jest 
na około dwa lata. Później jednak powin-
no być już wygodnie. Dzięki dobrej współ-
pracy Starostwa z Urzędem Wojewódzkim 
inwestycja ta uzyskała 60% dofinanso-
wanie z budżetu dróg samorządowych. 
Gross środków na realizację tego przed-
sięwzięcia wyłoży oczywiście miasto                                                                             
Kostrzyn nad Odrą. 
Warto wspomnieć, że Powiat Gorzow-
ski otrzymał ponad 4,5 mln zł z Budżetu 
Państwa na realizację inwestycji samorzą-
dowych. Dzięki takiemu zastrzykowi środ-
ków będą możliwe kolejne inwestycje dro-
gowe w innych miejscowościach naszego 
regionu. Środki te pozwolą na pokrycie 
wkładu własnego pod realizację nowych 
dróg w Wawrowie, Santoku, Deszcznie. 
Powstaną nowe chodniki i ścieżki rowero-
we. Dzięki dobrej współpracy z Miejskimi 
Zakładami Komunalnymi w Kostrzynie 
Powiat uzyskał możliwość wyremonto-
wania zdezelowanej oczyszczalni ścieków 
przy DPS Kamień Wielki. Inwestycja była 
tak bardzo potrzebna, że DPS’owi groziły 
poważne konsekwencje finansowe. Do-
bra współpraca pomiędzy samorządami 
pozwoliła tego uniknąć. 
Bardzo ciekawą inwestycją planowa-
ną przez Powiat Gorzowski będzie Dom                 
Pomocy Rodzinie. Inwestycja planowana 
jest w miejscowości Mościce i stanowić 
ma w przyszłości wizytówkę naszego po-
wiatu. Dbałość o dobro rodziny, pomoc 
społeczna oraz sprawy socjalne należą 
do  podstawowych zadań administracji 
powiatowej. Chcemy by oferta naszego 
powiatu była jak najszersza i obejmowała 
jak największe grono naszych mieszkań-
ców. Staramy się tak inwestować środki, 
by przy jak najmniejszym wkładzie wła-
snym zrealizować jak najwięcej inwestycji. 
Jak na razie nam się to udaje.  

Andrzej Kail 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego 



Dla seniorów stan epidemii to wiele skrajnych emocji, a stosowanie się 
do zaleceń wynikających z obostrzeń na długi czas zostawiło ich samych 
sobie. Na szczęście już w wakacje mogliśmy „odmrozić” naszą Bibliotekę 
i zaprosić naszych najstarszych czytelników na cykl spotkań pod hasłem 
Wakacyjna Akademia Seniora.

AKADEMIA SENIORA

Z pewnością spotkania miały nieco inny 
charakter – z powodu pandemii mogło 
w nich brać udział nie więcej niż 10 osób, 
wszyscy w maseczkach i przy osobnych 
stolikach dla zachowania dystansu. Skró-
cony został również czas spotkań.
Jednak to co najważniejsze pozostało: 
Wakacyjna Akademia Seniora była świet-
ną okazją do wyjścia z domu i spędzenia 
czasu w gronie rówieśników, a dzięki go-
spodyni spotkania, Jolancie Bednarskiej, 
jak zawsze zostało wiele cennych infor-
macji i  porad na tematy ważne dla osób 
60+, okraszonych humorem i dowcipem,        
których tym bardziej potrzeba naszym 
wspaniałym czytelniczkom i czytelnikom. 

Michał Słupczyński

Tego roku w (nie) codziennym czasie 
zaprosiłam Kostrzyńskich Seniorów, by 
wspólnie w naszej Bibliotece spędzić parę 
popołudniowych letnich godzin.
Rozpoczęliśmy od szczęśliwego zbiegu 
okoliczności czyli historii Jana Kowalew-
skiego, z  zawodu matematyka, z zami-
łowania poligloty i kryptologa. W Dniu 
Wyznawania Miłości (20 sierpnia według 
kalendarza „Przekroju”) wyznawaliśmy 
miłość, a  w  piątek, 21 sierpnia święto-
waliśmy Światowy Dzień Optymisty i tak 
bardzo nam się spodobało to „pozytywne 
myślenie negatywne”, że na pewno wkrót-
ce powrócimy do tematu.

Jolanta Bednarska
prowadząca WAS

w soboty w godzinach 11:00-12:00:
19 września, 3 października,

7 listopada, 5 grudnia

Masz w domu osobę w podeszłym wieku albo prze-
wlekle chorą? Potrzebujesz podstawowych informacji 
w zorganizowaniu opieki? Służę poradą!

mgr. Helena Rudaniecka

INDYWIDUALNE KONSULTACJE 
Z PIELĘGNIARKĄ
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Za nami 9. Edycja ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie organizowa-
nej od 2012 roku pod patronatem Pary Prezydenckiej. Co roku włączają 
się do niej setki Bibliotek, domów kultury, teatrów i tysiące czytelników nie 
tylko w Polsce. Tegoroczna edycja, ze względu na trwający stan epidemii, 
znacznie różniła się od poprzednich...

NARODOWE CZYTANIE

Dzięki współpracy pięciu Bibliotek przy-
gotowaliśmy dla naszych czytelników 
oraz wszystkich sympatyków naszej           
Biblioteki pięć fragmentów „Balladyny” 
Juliusza Słowackiego, każdy w nieco       
innej konwencji.
Czytelnicy i klubowicze naszej Biblioteki 
przeczytali finałową scenę dramatu (Akt 
V, scena 4.), w której dokonuje się sąd nad 
główną bohaterką (oto co znaczy być sę-
dzią we własnej sprawie). 
Wśród czytających byli:  
• Barbara Paprocka-Wojniłowicz      
        (w roli Balladyny),
• Bożena Sikora (Kanclerz), 
• Jolanta Bednarska (Wawel, Lekarz), 
• Tadeusz Kramek (Kostryn, Filon), 

• Genowefa Polowczyk (Wdowa),
• Helena Krzewińska, która wcieliła 

się w pozostałe postacie.
Jednocześnie przypominamy, że we 
wspólnym przedsięwzięciu 5 Bibliotek 
udział wzięli czytelnicy i bibliotekarze z: 
Biblioteki Publicznej im. Jerzego Harasy-
mowicza w Komańczy, Ośrodka Kultury 
i Biblioteki w Miłkach, Miejskiej i Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Ślężańskim Ośrod-
ku Kultury w Sobótce oraz Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Zwierzynie.
Do połowy września 226 osób obejrzało 
wszystkie nagrane przez nas fragmen-
ty „Balladyny”, a wybrane posty dotarły 
w sumie do 5.317 osób.

Michał Słupczyński

Drodzy Czytelnicy,
ze względu na pandemię i ograniczenia, 
jakim musimy sprostać, postanowiliśmy 
dotrzeć do Was z Narodowym Czytaniem 
w sposób mniej bezpośredni, a bardziej me-
dialny. Chcemy, aby inicjatywa Prezydenta 
Rzeczpospolitej, dotarła do jak największej 
grupy odbiorców. 
Narodowe Czytanie ma za zadanie promo-
wać ojczystą literaturę, dlatego zachęcam do 
obejrzenia materiału przygotowanego przez 
naszą Bibliotekę  - na naszym profilu na FB.
Bardzo dziękuję Bibliotekom z Komańczy, 
Miłek, Sobótki i Zwierzyna za wspólne zor-
ganizowanie tegorocznego czytania. W taki 
sposób po raz kolejny przekroczyliśmy barierę  
komunikacyjną. 
Dziękuję czytelnikom, którzy tak chęt-
nie i licznie zaangażowali się we wspól-
ne czytanie: Pani Jolancie Bednarskiej, 
Panu Tadeuszowi Kramkowi, Pani Helenie                
Krzewińskiej, Pani Mirelli Ławońskiej, 
Pani Katarzynie Olejnik, Pani Barbarze                                                                  
Paprockiej - Wojniłowicz, Pani Genowefie                                                                                                       
Polowczyk, Pani Bożenie Sikorze, Pani  Jolancie                                                                                                             
Szymczyk, a także Michałowi, Mariuszowi 
oraz całemu zespołowi Biblioteki.

Joanna Tarabuła
Dyrektor MBP w Kostrzynie nad Odrą

Nagranie można obejrzeć na facebookowym profilu Biblioteki: 
www.facebook.com/biblioteka.kostrzyn/



Powróciliśmy z koncertami w Kręgielni i Strefą Dobrej Muzyki (dofinanso-
wanej przez Kostrzyńsko-Słubicką Specjalną Strefę Ekonomiczną. Rozpo-
częliśmy jesień iście królewsko, bo 4 września zagrał dla nas Król, Błażej 
Król. Oczywiście wszystkie koncerty odbywają się zgodnie z panującymi 
zasadami sanitarnymi. Ilość miejsc jest więc ograniczona. 

JESIENNE POWROTY

Wróciliśmy również z wernisażami, choć 
rozpoczęliśmy nietypowo - od finisażu wy-
stawy twórczości Mariusza Kaczmarka,                                                                                                   
którego prace dzielnie prezentowały się 
w naszej galerii od marca pokazywaliśmy 
ją w formie online. Mariusz pokazał swo-
je prace, które stworzył od ostatniej wy-
stawy, czyli w ciągu ostatnich pięciu lat. 
Wcześniej zafascynowany człowiekiem, 
w zasadzie konkretnymi postaciami znale-
zionymi na starych fotografiach, malował 
je w sytuacjach zastanych na wspomnia-
nych zdjęciach. Muzyczną oprawą zajął się 
Maciej Garczarek, a muzyka do naszych 
uszu docierała prosto z... kaset magne-
tofonowych! I nie tylko. Finisaż odbył się 
w piątek, 11 września.
19 września miał miejsce już kolejny wer-
nisaż wystawy pt.: „Oranż” Andrzeja                                                                                          
Borowskiego. Wystawa będzie gościć 
w naszej galerii przez kolejny miesiąc:     
śledźcie nasze media społecznościo-
we, tam wszystkie informacje podajemy 
na bieżąco. Wernisaże oraz wystawy spon-
soruje firma Arctic Paper Kostrzyn S.A.
Odbyła się również 24. edycja Pleneru 
„Sztuka na granicy-Friends” choć z obo-
strzeniami wynikającymi z trwającej 
epidemii. Na wspólne zaproszenie KCK 
i  przyjaciół z Oderberge-Lebus w zamku 
Jahnsfelde pracowało kilkunastu artystów 
z Polski, Niemiec i Austrii. Świetne do twór-
czej pracy miejsce, mnóstwo przestrze-
ni, unikalne wnętrza sprzyjały artystom. 
Całość zwieńczył wernisaż 18  września 
w Galerii Kunstspeicher w miejscowości 
Friedersdorf. Sponsorami Sztuki na grani-
cy są m.in.: Arctic Paper Kostrzyn S.A. oraz 
Kostrzyńsko-Słubicka Specjalna Strefa 
Ekonomiczna S.A.
Co przed nami?
W dniach 7-12 października obchodzimy                                                                  
Lubuski Tydzień Seniora. Z tej okazji 
przygotowujemy dla naszych mieszkań-
ców seanse w Kinie Za Rogiem oraz bar-
dzo ciekawe warsztaty i niespodzianki, 
o  których wkrótce opowiemy. W piątek, 
9 października zorganizujemy pn.: „I nam 
wolno śpiewać też...” - czyli piosenki nie-
co zapomniane, z dawnych lat. Będzie to 
specjalny koncert z myślą o naszych se-
niorach, a jego program utrzymany jest w 
formie przedwojennego kabaretu. 

Autorem programu jest Teatr Rozryw-
ki „Trójkąt” z Zielonej Góry. Ilość miejsc 
jest ograniczona. Obowiązują bezpłatne 
wejściówki, które będzie można odebrać 
w biurze KCK.
17 października zapraszamy na wernisaż 
wystawy malarstwa Kaji Soleckiej pt.: 
„Dystans”. Urodzona w 1974 r. w Krako-
wie. Ukończyła Akademię Sztuk Pięknych 
w Krakowie 1998. 1995-1998 - malarstwo 
w pracowni prof. Janusza Tarabuły. Zaj-
muje się malarstwem, grafiką, fotografią.    
Autorka wielu wystaw indywidualnych, 
brała udział w wystawach zbiorowych 
w kraju oraz w Wielkiej Brytanii, Austrii, 
Niemczech, Francji, Maroku.
23 października kolejny koncert cyklu Stre-
fy Dobrej Muzyki. Wystąpi dla nas Piotr Bu-
kartyk wraz ze swoim (całym) zespołem. 
Piotr to w świecie polskiej piosenki postać 
absolutnie wyjątkowa. Znakomity autor 
i kompozytor wykonywanych przez sie-
bie piosenek, od lat wymyka się prostym 
klasyfikacjom, z upodobaniem mieszając 
muzyczne style. Przyrządzony w ten spo-
sób koktajl przyprawia monologami jak 
z dobrego stand-up’u - pikantnymi, ale nie 
przekraczającymi granic dobrego smaku. 
Bukartyk nagrał jak dotąd dziesięć płyt, 
choć piosenek starczyłoby mu na czter-
dzieści kolejnych. Od lat w niemal każdy 
piątek odwiedzał Wojciecha Manna, by 
w porannym paśmie Zapraszamy do Trójki 
premierowo wykonać nowy, ułożony parę 
godzin wcześniej numer. Obecnie czyni 
to samo w Radiu Nowy Świat. Ilość miejsc 
znacznie ograniczona. Obowiązują zasa-
dy bezpieczeństwa związanego z trwają-
cą epidemią (maseczki, dezynfekcja rąk, 
oświadczenia, pomiar temperatury). Bile-
ty w cenie 50 zł w przedsprzedaży oraz 70 
zł w dniu koncertu do nabycia w kasie KCK 
(ul. Sikorskiego 34) lub online na stronie 
kupbilecik.pl.
29 października zapraszamy na „To jest 
chore” - ostatni pełnometrażowy, dwu-
godzinny program Kabaretu Młodych 
Panów. To zabawne skecze i zaskakujące 
puenty, świetne scenki i mądre piosenki, 
które sprawiają, że każdy uczestnik tego 
wyjątkowego show na koniec dnia czuje 
się świetnie.
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Muzycy znają się od wielu lat i występowali             
razem w różnych zespołach grając razem 
różne gatunki muzyki. Pomysł powstania 
tego duetu zrodził się w grudniu 2019 roku 
podczas spotkania w klubie „Akwarium” 
w Warszawie. Założeniem duetu jest granie 
muzyki artystycznej, oryginalnej i bardzo 
osobistej. Repertuar to kompozycje autor-
skie wykonywane zarówno akustycznie jak 
również z wykorzystaniem najnowocze-
śniejszych urządzeń elektronicznych. Pod-
czas koncertów muzycy używają szerokie-
go instrumentarium: kilka rodzajów gitar 
elektrycznych, akustycznych, syntezator 
gitarowy, różne saksofony grane zarówno 
akustycznie jak i z użyciem efektów elek-
tronicznych. Muzyka duetu 59/62 to nie-
powtarzalne brzmienia utworów zarówno 
dynamicznych granych z wręcz rockowym 
„drivem” na gitarach elektrycznych i spre-
parowanym elektronicznie saksofonie jak 
i  bardzo nastrojowych, sentymentalnych 
ballad granych na saksofonie sopranowym 
i gitarze akustycznej.Muzycy nagrali już 
swoją pierwszą wspólną płytę w nagraniu 
której oprócz muzyków duetu wziął udział 
Bartłomiej Skubisz ”Eskaubei” - wscho-
dząca nadzieja muzyki rap oraz zaznaczył 
swoją obecność z bardzo emocjonalną recy-
tacją znakomity polski aktor Jan Nowicki. 
Płyta nosi tytuł: ”We See the Light” i będzie 
wydana we wrześniu 2020 roku.

Krzysztof ”Puma” Piasecki to bardzo 
wszechstronny gitarzysta z olbrzymim do-
świadczeniem. Absolwent Katowickiej Aka-
demii Muzycznej, wydział Jazzu i Muzyki 
Rozrywkowej. Zdobywca tytułu Najlepsze-
go Gitarzysty Jazzowego pisma muzyczne-
go „Gitara i Bas” w 1997 r. Współpracował 

z wieloma znanymi zespołami („Heavy Me-
tal Sextet”, „Walk Away”, Kwintet Zbigniewa 
Lewandowskiego, „Bober`s Friends”, orkie-
stra opolskiego radia pod dyrekcją Edwarda
Spyrki, międzynarodowe składy „Humman 
Elements” i „Yurala”). Akompaniował wielu 
znanym światowym gwiazdom (m.in.Jose 
Feliciano, Shirley Bassey, Charlie Green, 
Siggy Davis jak i znakomitościom krajowej 
estrady (m.in. Józef Skrzek, Hanna Bana-
szak, Ewa Bem, Urszula Dudziak, Krystyna 
Prońko, Lora Szafran, Zbigniew Wodecki, 
grupa „Vox”).

Adam Wendt absolwent wydziału Jazzu 
i Muzyki Rozrywkowej Akademii Muzycz-
nej w Katowicach. Jest zapraszany do udzia-
łu w nagraniach programów radiowych 
i telewizyjnych oraz festiwalach jako sakso-
fonista, kompozytor i aranżer. Jako solista 
i  muzyk sesyjny współpracuje z jazzową 
czołówką Polski oraz gwiazdami muzyki 
pop. Laureat wielu nagród zespołowych 
jak i indywidualnych. W 1990 roku będąc 
muzykiem grupy z zespołem Walk Away 
otwierali Europejskie koncerty Milesa Da-
visa.Nagrywa i koncertuje ze światowymi 
znakomitościami jazzu i bluesa. Przez kil-
ka lat był członkiem popularnego zespołu 
Leszcze z którym nadal współpracuje. Do-
tychczas uczestniczył w nagraniu ok.80 płyt 
(7 autorskich). Jest pomysłodawcą i założy-
cielem zespołów: Adam Wendt & Friends, 
Adam Wendt-Triologue. Aktualnie prowa-
dzi zespóły: Adam Wendt Power Set oraz 
Adam Wendt Acoustic Set z hiszpańską 
wokalistką Laurą Cubi. Oprócz działalności 
typowo koncertowej i artystycznej zajmuje 
się też nauczaniem w szkołach i na warszta-
tach muzycznych.

CO ZA DUET!

PLAN ZAJĘĆ W KCK
 PONIEDZIAŁEK

FORMACJA TANECZNA
„ROLL DANCE”

zajęcia prowadzi: Jacek Jobke
miejsce: KCK Kręgielnia, ul. Fabryczna 5
godzina: grupa młodsza 16:00-17:30
  grupa średnia16:00-17:30
  grupa starsza 17:30-19:00

ZAJĘCIA KREATYWNE
zajęcia prowadzi: Justyna Streichsbier
miejsce: KCK, ul. Sikorskiego 34
godzina: 16:00-19:00

 WTOREK
KLUB PLASTYKA

DLA MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH
zajęcia prowadzi: Mariusz Kaczmarek
miejsce: KCK Kręgielnia, ul. Fabryczna 5
godzina: 17:00-19:00

 ŚRODA
ZESPÓŁ ROCKOWY

zajęcia prowadzi: Dawid Marciniak
miejsce: KCK, ul. Sikorskiego 34
godzina: 16:00-20:00

ZESPÓŁ DRZEWICZANIE
zajęcia prowadzi: Jan Piśko
miejsce: KCK, ul. Sikorskiego 34
godzina: 17:00-19:00

ZAJĘCIA KREATYWNE
zajęcia prowadzi: Justyna Streichsbier
miejsce: KCK, ul. Sikorskiego 34
godzina: 16:00-19:00

FORMACJA TANECZNA
„ROLL DANCE”

zajęcia prowadzi: Jacek Jobke
miejsce: KCK Kręgielnia, ul. Fabryczna 5
godzina: grupa średnia16:00-17:30
  grupa starsza 17:30-19:00

 CZWARTEK
ZAJĘCIA WOKALNE 

DLA DOROSŁYCH
zajęcia prowadzi: Dawid Marciniak
miejsce: KCK, ul. Sikorskiego 34
godzina: 16:00-19:00

FORMACJA TANECZNA
„ROLL DANCE”

zajęcia prowadzi: Jacek Jobke
miejsce: KCK Kręgielnia, ul. Fabryczna 5
godzina: grupa młodsza 16:30-18:00

KLUB PLASTYKA
DLA DZIECI W WIEKU 6-12 LAT

zajęcia prowadzi: Mariusz Kaczmarek
miejsce: KCK Kręgielnia, ul. Fabryczna 5
godzina: 17:00-19:00

KOSTRZYŃSKA ORKIESTRA DĘTA
zajęcia prowadzi: Aleksy Gołębiowski
miejsce: KCK, ul. Sikorskiego 34
godzina: 18:00-20:00

 PIĄTEK
ZESPÓŁ WOKALNY CANTITO

zajęcia prowadzi: Jan Piśko
miejsce: KCK, ul. Sikorskiego 34
godzina: 15:30-18:00

13



14Samorządny Kostrzyn 

Pięknie wyrzeźbiona sylwetka jest synonimem zdrowia, jednak osiągnięcie wymarzonych efektów wiąże się niewątpliwie z ciężką pracą psychiczną i 
fizyczną. O tym, jak zweryfikować swoje plany „kanapowe” rozmawiała Karolina Kunt z Miłoszem Kubackim, mistrzem workoutu.

KALISTENIKA JEST DLA KAŻDEGO

Na początek wyjaśnijmy kilka trudnych pojęć: workout, 
kalistenika, street lifting. Co one oznaczają i czy są ze 
sobą powiązane ?
Oczywiście, są ze sobą powiązane. Workout to ogólna 
nazwa treningu, która dzieli się na kilka gałęzi - Street 
Workout, Kalistenikę oraz Street Lifting. Czym one się 
różnią? Kalistenika są to podstawy, budujące naszą siłę 
i wytrzymałość mięśniową, a także wspaniale kształtującą 
naszą sylwetkę. Jest to absolutne minimum, które musimy 
opanować, aby przejść dalej, inaczej jest to pierwszy krok 
do kolejnych gałęzi czyli Street Workoutu i Street Liftingu. 
Street Workout jest to trening polegający na nauce efek-
townych figur takich jak: stanie na rękach, flaga, róznego 
rodzaju wagi przy których używana jest „nadludzka siła”. 
W tej gałęzi ważny jest też styl, poprzez który każdy może 
wrazić siebie. 

Street Lifting jest to utrudniona wersja kalisteniki. Róż-
nica polega na tym, że do większości ćwiczeń dodawany 
jest dodatkowy ciężar (głównie do podciągnięć, dipów 
czy przysiadów).

Kiedy zakiełkowała myśl o tym, by zająć się tego typu 
sportem ? Jak odkrył Pan kalistenikę ?
Kalistenikę odkryłem w momencie kiedy grałem jesz-
cze w piłkę nożną, a że akurat leczyłem kontuzję nogi 
to padło na ten sport. Jestem typem osoby, która całe                           
życie trenuje i nie mogłem usiedzieć na miejscu. Jeśli nie         
mogłem pracować nad dolnymi partiami mięśni to                                                                                                                     
szukałem czegoś aby wzmocnić górę. Do takiego trenin-
gu namówili mnie koledzy.

Pasję przekuł Pan w biznes, czy Kostrzyn jest dobrym 
miejscem na prowadzenie tego typu działalności ?
Myślę, że każde miejsce jest dobre jeśli robi się to z pasji, 
a jak można jeszcze przy tym zarobić to już lepiej być nie 
może. Kalistenika jest młodym sportem, ale staram się    
zarażać nią jak najwięcej osób i pokazywać, że jest to jak 
dla mnie jedna z najlepszych form treningu. 

Czy w związku z tym, zauważył Pan wzrost liczby osób 
ćwiczących tę dyscyplinę?
Kiedy zaczynałem swoją przygodę z Kalisteniką / Street 
Workoutem ćwiczyliśmy w 4-5 osobowej grupie. Dzisiaj 
na swoich salach mam setki klubowiczów. Cieszę się, 
że jestem jedną z tych osób, które rozpowszechniły ten 
sport w naszym mieście i nie tylko.

Tytuł „mistrz” w odniesieniu do pana osoby, nie jest 
żadną przesadą: certyfikowany trener światowej or-
ganizacji WSWCF, trzykrotny finalista Pucharu Świata, 
pierwsze miejsce na Pucharze Świata Stage w Rzymie 
i Bar Warrior w Bremie, dwukrotnie drugie miejsce     
w  Pucharze Świata Stage w  Helsinkach i wiele, wiele     
innych sukcesów. ciężko jest osiągnąć tak wiele?
Jak w każdym sporcie. Sukces wymaga wielu poświęceń 
i wyrzeczeń. Ciągła praca nad sobą i swoim charakterem.  
Z czasem było to już dla mnie tak naturalne, że nie wy-
obrażałem sobie, że mógłbym odpuścić trening. Oczywi-
ście zdarzały się gorsze dni, a nawet łzy, ale za każdym 
razem wstawałem i udowadniałem sobie, że mogę dać 
z siebie jeszcze więcej i zrobić coś lepiej.

Z którego zdobytego tytułu jest Pan najbardziej dumny?
Najbardziej dumny jestem z tego, że potrafiłem tak 
ukształtować swój charakter, aby nigdy się nie poddać 
i być w tym miejscu, w którym jestem dzisiaj.

Czy jest jeszcze jakiś tytuł, bądź marzenie do osiągnię-
cia? A może jest jeszcze jakaś inna dyscyplina, w której 
chciałby Pan spróbować swoich sił?
Cele mam zawsze najwyższe. Jeśli chodzi o te indywi-

dualne. Chce stanąć na podium Mistrzostw Świata, a te 
zawodowe - jeszcze większy rozwój klubu Underground 
Workout, który prowadzę od 2 lat.

Czy zdarzają się Panu „gorsze dni”, kiedy odpuszcza 
Pan trening ? Jak rozwinąć w sobie  samodyscyplinę ?
Gorsze dni to nieunikniona część każdego sportowca. Tu 
wtedy przydaje się odpowiednio ukształtowany charak-
ter i silna wola. Aby to osiągnąć, trzeba tak samo ciężko 
pracować nad głową, jak nad swoim ciałem.

Uprawianie sportu kształtuje nie tylko sylwetkę, ale 
i charakter. Jak sport wpłynął na Pana osobowość?
Gdyby nie sport nie byłbym dzisiaj tak pewną siebie oso-
bą, nie podejmowałbym wielu ryzykownych decyzji, któ-
re okazały się trafne, bałbym się popełniać błędy, które są 
dla mnie lekcją. Mogę powiedzieć, że sport ukształtował 
we mnie charakter wojownika.

Na koniec rady dla początkujących: Czy kalistenika jest 
dla każdego? Jak zacząć przygodę z tym sportem?
Kalistenika jest dla każdego. Niezależnie od wieku, płci 
czy poziomu zaawansowania.  W tym sporcie stosujemy 
wiele technik pozwalających na odpowiednie dobranie 
ćwiczeń dla każdego. A jak zacząc przygodę z tym spor-
tem? Z najlepszymi w Underground Workout. Zapraszam!

Dziękuję za rozmowę!
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12 września na terenach sportowo-rekreacyjnych zlokalizowanych na Osiedlu Szumiłowo Mieszkańcy hucznie świętowali koniec wakacji. Samorząd 
Mieszkańców Osiedla Szumiłowo tradycyjnie już zaprosił na Turniej Piłki Siatkowej im. Zygmunta Ćwiekowskiego o „Puchar Burmistrza Miasta Kostrzyn 
nad Odrą” Andrzeja Kunta, w którym wystartowało w tym roku siedem drużyn. Oprócz sportowych emocji organizatorzy przygotowali również moc 
atrakcji dla całych rodzin: były zamki dmuchane, animatorzy z firmy Fioletowo.pl, do zdrowego trybu życia zachęcał W-f Kostrzyn, a członkowie                   
9. Plutonu Lubuskiej Obrony Narodowej prezentowali sprzęt wojskowy i zapraszali na strzelnicę. Na koniec wystąpił Daniel „Dany” Nowicki z zespołem, 
a zabawa przeciągnęła się niemal do rana…

SZUMIŁOWO NA SPORTOWO... I NIE TYLKO

W turnieju udział wzięło 7 zespołów, które podajemy 
w  kolejności zajętych miejsc: Trzebiechów, Myślibórz, 
Osiedle Szumiłowo, UKS Dwójka Kostrzyn nad Odrą, 
Adams Transport, Agrafka Chartów i Dębno. Zmagania 
siatkarzy, trwające od godzin porannych zakończyły się 
przed godziną 15. Sportowe emocje nie były jednak naj-
ważniejsze, choć walka toczona byłą o każdy mały punk-
cik. Turniej i festyn był doskonałą okazją do koleżeńskiego 
spotkania miłośników piłki siatkowej i wspólnej wymiany 
doświadczeń oraz dzielenia się wrażeniami z przebiegu 
turnieju oraz festynu przy kiełbasce z grilla. O to, aby  za-
wodnicy czuli się jak na swoim podwórku zadbały także 
Panie z Szumiłowa, które przygotowały pyszne wypieki 
i całą masę pyszności. Nie brakowało także kawy, herbaty, 
a przygrywająca w tle muzyce pozwoliła się zrelaksować.  
 Grupa A
 UKS Dwójka – Adams Transport 2:0 (25:14; 25:14)
 UKS Dwójka – Trzebiechów 2:0 (28:26; 25:21)
 Trzebiechów – Adams Transport   2:0 (25:20; 25:17)
 

 Grupa B
 Agrafka Chartów – Szumiłowo 0:2 (13:25; 11:25) 
 Agrafka Chartów – Dębno  2:0 (25:21; 25:15)
 Agrafka Chartów – Myślibórz  0:2 (15:25; 18:25)
 Myślibórz – Dębno   2:0 (25:15; 25:18)
 Szumiłowo – Myślibórz   2:0 (25:19; 25:19)
 Szumiłowo – Dębno  2:0 (25:18; 25:6)

 Półfinały:
 Myślibórz – UKS Dwójka    2:1 (20:25; 25:19; 15:7)
 Szumiłowo – Trzebiechów       0:2 (20:25; 15:25)

 Finał-A: Trzebiechów – Myślibórz 2:0 (25:19; 25:23)
 Finał-B: Szumiłowo – UKS Dwójka 2:0 (25:21; 25:20)

Podsumowania  przebiegu turnieju i nagrodzenia najlep-
szych dokonali: Zygmunt Mendelski - dyrektor MOSiR, 
członek zarządu powiatu gorzowskiego, Jacek Włodar-
czak - przedstawiciel Samorządu Mieszkańców Osie-
dla Szumiłowo, Piotr Dziekan, Mariusz Staniszewski                                                                                                                           
i  Rafał Żygielewicz - radni Rady Miasta Kostrzyn nad 
Odrą. Wszystkie zespoły udekorowano pamiątkowymi 
Pucharami oraz dyplomami. Najstarszym zawodnikiem 
turnieju, którego nagrodzono specjalnym pucharem był 
66 letni reprezentant Szumiłowa Edward Świerczyński. 
Najlepszym zawodnikiem turnieju uznany został zawod-
nik Trzebiechowa Rafał Sowiński. Pamiątkowymi statu-
etkami nagrodzono trzy panie uczestniczące w turnieju 
a były to: Kornelia Chabasińska, Natalia Zając, Kamila 
Sienkiewicz. Było tradycyjne „sto lat”, dla najstarszego 
w turnieju, dla wyróżnionych pań i najlepszego zawodni-
ka siatkarskich zmagań.
Obok turnieju siatkówki organizatorzy punktualnie od 
godziny 14:00 zapraszali do skorzystania z licznych atrak-
cji, przygotowanych dla całych rodzin. Było obecne stano-
wisko W-F Kostrzyn, gdzie można było dokonać analizy 
swojego zdrowia, a Karolina Jankowska zaprosiła dzieci 
do wspólnej zumby. Obecni byli również członkowie                                                                                
9. Plutonu LON, którzy prezentowali wojskowe uzbro-
jenie, zachęcali do prób rozkładania i składania broni na 
czas czy profesjonalnie prowadzili strzelnicę, gdzie moż-
na było sprawdzić swoją celność. Nie dało nie zauważyć 
się firmy Mega Dmuchańce, dzięki której dzieciaki szalały 
na dmuchanych zamkach. Firma Filotetowo.pl przygoto-
wała szereg animacji dla dzieci jak zawody w przeciąga-
niu liny, wspólne zabawy plastyczne czy bitwę na balony 
z wodą. Te wszystkie atrakcje pozwalały rodzicom złapać 
nieco oddechu, podczas gdy dzieciaki „szlały”.

Na wysokości zadania stanął jak zwykle Samorząd Miesz-
kańców Osiedla Szumiłowo wspierany przez Mieszkań-
ców, racząc gości domowymi przysmakami, kiełbaskami 
z grilla czy przepysznymi domowymi wypiekami oraz 
innymi specjałami wprost ze spiżarni gospodyń. Dzięki 
temu można było szybko zregenerować siły, aby ponow-
nie wrócić do wspólnej zabawy. Na zakończenie zagrał 
dla nas DANY z zespołem, który zupełnie niedawno wy-
dał swoją pierwszą płytę pt. „Najpiękniejsze kwiaty”. I tak 
przy muzyce disco polo live świetnie bawiliśmy się przez 
wiele, wiele godzin w doskonałych nastrojach!
Organizatorzy składają gorące podziękowania wszystkim,                                                                                                                            
którzy wsparli organizację turnieju, a w szczególności: 
Miastu Kostrzyn nad Odrą, Burmistrzowi Miasta Andrze-
jowi Kuntowi, dyrekcji i pracownikom kostrzyńskiego 
MOSiR - za zabezpieczenie sprzętu nagłaśniającego, 
ufundowanie pucharów, poczęstunku dla wszystkich 
uczestników i wody do picia dla drużyn. Dziękujemy                                                                                                            
Samorządowi Mieszkańców Osiedla Szumiłowo, miesz-
kańcom Osiedla Szumiłowo, zawodnikom, sympatycz-
nym gospodyniom. Składamy podziękowania dla firm 
i osób prywatnych, które nas wsparły a byli to: Firma 
Pavlus, Brogaz, Fioletowo, Bagietka, Adams Transport, 
Mega Dmuchańce, 9. Pluton Lubuskiej Obrony Narodo-
wej, Minerały Kaleńsko, PMB engineering, IKAA Sucho-
mel, VIVIAMO, WF Kostrzyn nad Odrą, ICT Poland, Rafał 
Karmelita - radny Powiatu Gorzowskiego, Piotr Dziekan 
radny Rady Miasta, Michał Przymuszała, Bartłomiej Suski, 
Mateusz Migdal, Adrian Majchrzak, Jacek Włodarczak, 
Mateusz Włodarczak, Zbigniew Jasiulewicz, Eugeniusz 
Świerczyński, Marcin Cacaj. Dziękujemy wszystkim wy-
mienionym i niewymieniony z nazwiska osobom i fir-
mom za pomoc. Dziękujemy i do zobaczenia za rok!




